Peraturan yang menjadi kewajiban bagi Ikhwan Tijani menyejukkan perasaan

yang gersang dan haus embun siraman ruhani. Dan itu sangat dibutuhkan

masyarakat dalam pergaulan sosial.

Oleh karena itu, Thariqat Tijaniyah disambut di mana-mana. Mu’tamar

internasional Thariqat Tijaniyah yang pertama, yaitu pada tanggal 10-16 Rabi’ul

Tsani 1406 H/ 13-19 desember 1985 M di Faz Maroko, dihadiri Ikhwan Tijani

dari negara non muslim, seperti negara adidaya (Amerika), negara super model

(Perancis) dan negara super penduduk (Cina). Indonesia, sekalipun tidak

mengirim utusan waktu itu, namun ikhwan Thariqat Tijaniyahnya sangat banyak.